
 



 



 

 

 

 



 

 

 



Norsk Vind

2. BESKRIVELSE AV INNSPILLET

2.1 Omre vindkraftverk
Et godt vindkraftprosjekt kjennetegnes av flere forhold. En helt sentral faktor er vindressursen. Både
vindstyrke og vindkvalitet er avgjørende for hvor mye elektrisitet vindkraftverket kan produsere, og til
hvilken kostnad. En annen viktig faktor er muligheten for å tilknytte prosjektet t i l kraftnettet, og at nettet
har kapasitet t i l å ta imot ny vindkraftproduksjon. For Norsk Vind er det naturlig nok sentralt at
grunneiere og vertskommune er positive. Til slutt må den samlede samfunnsnytten av
vindkraftprosjektet vurderes av myndighetene som mer tungtveiende enn de negative konsekvensene.

Figuren under viser det planlagte området for vindkraft ved Omre Næringspark. Kombinasjonen av god
vindressurs, eksisterende infrastruktur og tilhørende inngrep gjør at området framstår som særdeles
godt egnet for vindkraft. Nærheten til Fagskolen og UiA Campus Grimstad gjør også at prosjektet er
godt egnet som et kompetanseanlegg for utdanning- undervisning- og forskningsformål.

Figur 1 - Foreslått område for vindkraft

Innenfor det avgrensede området vil det være mulig å etablere 3-8 vindturbiner, avhengig av hvilke
områder som er aktuelle for utbygging samt størrelse på turbin. Vi forventer en turbinstørrelse på 5 - 8
MW og at største aktuelle høyde på turbinene vil være 220 meter. Total størrelse på vindkraftprosjektet
er forventet å være på 30 - 60 MW. Et vindkraftverk med installert effekt på ca. 50 MW vil kunne
produsere ca. 165 GWh med kraft per år tilsvarende årlig strømbehov for ca. 10 000 norske husstander.
Anlegget er forventet å ha en levetid på ca. 30 år.

2.2 Dagens arealbruk
Området består i hovedsak av skog, med påbegynt grovplanering for industriområdet i de nordlige
delene av det regulerte området. Like nord for området er den en rasteplass tilknyttet E18. Det finnes en
tursti langs Pennedalen, ellers er det noen mindre turstier i og nær planområdet.

2.3 Arealformål, bebyggelse og utnyttelse
Det foreslås etablering av vindkraftverk i randsonene ti l det regulerte industriområdet, samt i dagens
LNF-område øst for Omre Næringspark. Derfor omfatter det planlagte området også randsonene i
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Norsk Vind

4. KART OG AVGRENSING
Områdets foreløpige avgrensning er vist i kartene nedenfor. Områdene som er avmerket overlapper i
noen grad med reguleringsplanen for Omre Næringspark. Dette vil være nødvendig for å kunne få t i l
nødvendig samordning med infrastruktur.

Figur 2 - Foreslått område for vindkraft

Vindturbinene i det vestre omrdet er planlagt etablert i grøntområder i randsonen ti l næringsparken.
Avhengig av endelig detaljplanlegging kan det skje at vindkraftverket vil beslaglegge deler av det
regulerte næringsarealet. Dette vil skje i tet t dialog med eier, og kan eventuelt løses ved utkjøp av
tomteareal eller andre avtaler knyttet t i l sameksistens.

I de østre delene av området er vindkraftverket lokalisert i LNFR-områder.

Vindturbiner vil ikke plasseres nærmere motorvei enn ca 200 meter, og vi legger t i l grunn at avstanden
t i l nærliggende støysensitiv bebyggelse ihht gjendelnde retningslinjer skal være minimum 800 meter.
Plangrensen er imidlertid trukket noe nærmere bebyggelse i enkelte områder for å legge t i l ret te for
mulig etablering av kranoppstillingsplasser. I tillegg er avstanden t i l enkelte bygg på nordsiden av E18
ved lnntjore redusert, da disse allerede ligger i gul og rød støysone fra E18. Det er videre usikkert om
disse byggene har støysensitiv bruk.
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Figur 3 - Støysoner ved lnntjore rasteplass

Det vestre området er på 115 dekar, mens det østre området er på 462 dekar. Totalt er det innspilte
arealet på 576 dekar.
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Figur 4 - Planområdene lagt over gjeldende reguleringsplaner (V ) og kommuneplanens arealdel ( H )
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Norsk Vind

7. VERDIER OG HENSYN I OMRÅDET
Basert på åpne og tilgjengelige kilder er det utført en kort vurdering av følgende fagtema og mulige
konsekvenser. Dersom arealet blir satt av ti l vindkraftformål og det blir aktuelt å ta prosjektet videre, vil
det være en klar forutsetning at det utføres en mer detaljert konsekvensutredning av de samme
temaene.

7.1 Kulturminner og kulturmiljø
En kontroll av åpne kilder bla. Askeladden, viser at det ikke er registrerte kulturminner innenfor
planområdets avgrensing. Det er ikke registrert helhetlige kulturlandskap innenfor planområdet. Det
finnes heller ingen registrerte kulturminner innenfor planområdets grenser. Det er Imidlertid nærføring
med et registrert kulturminne (gravminne) like utenfor randsonen av vestre planområde.

7.2 Naturmangfold
Sweco har gjennomført en konsekvensutredning for Omre Næringspark (Sweco, 2018). I utredningen
har de konkludert med at planområdet domineres av næringsfattige furuskoger, med noen partier med
artsfattige eikeskoger hvor blåbær er en dominerende art. Det er gjort enkelte observasjoner av
rødlistede fugler i området. Sweco har gitt naturen i næringsområdet lav ti l middels verdi for biologisk
mangfold.

I områdene øst for næringsområdet er gjort flere naturtyperegistreringer av myr («Åpen myrflate i
boreomoral t i l nordboreal sone» og «Flommyr»), men disse er ikke verdisatt. Utenfor planområdet
finnes det enkelte lokaliteter med gammel furuskog med svært stor verdi. Disse områdene vil ikke
berøres av det foreslåtte initiativet

Disse naturtypene vil bli ivaretatt så godt som mulig, med at turbinlokasjoner og veier vil bli søkt lagt
utenom områdene.

Figur 5- Registrerte naturtyper innenfor planområdene

Tilgjengelig kunnskapsgrunnlag viser ingen registrerte truede eller sensitive arter innenfor området. Det
må imidlertid påregnes funn i konsekvensutredningene gjennom grundige kartlegginger av området.

7.3 Sjø, vann, vassdrag og strandsone
I konsekvensutredningen for Omre Næringspark har Sweco identifisert vannsystemer som drenerer mot
Penndalen med middels verdi for biologisk mangfold. Bekker og myrsystemene fortsetter utenfor de
allerede regulerte områdene.
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Utover dette så befinner planområdet seg ikke innenfor verneplan for vassdrag eller registrerte
nedbørsfelt for drikkevann. Det finnes imidlertid flere myrdrag, bekker og vann i området. Noen av disse
kan ha stor verdi for naturmangfoldet. Tiltak for å ivareta disse verdiene under anleggs- og driftsfasen vil
foreslås i eventuelle konsekvensutredninger.

7.4 Friluftsområder
Planområdet fremstår som forholdsvis lite brukt i friluftssammenheng, men det finnes enkelte stier som
vitner om bruk. Nærheten ti l E18 og den påvirkningen motorveien har for opplevelsen av naturen kan ha
noe påvirkning på bruken. Området er ikke registrert i kommunens kartlegging av friluftslivområder

Vindkraftverket vil imidlertid være synlig fra flere områder, spesielt de kystnære områdene som er
vurdert som "svært viktige friluftslivområder"
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Figur 6 - Kartlagte friluftslivområder i nærhet t i l planområdet

friluftsliv_kartlagt_verdi

Svært viktig friluftslivsområde

Viktig friluftslivsområde

[ Registrert friluftslivsområde

[ Ikke verdisatt friluftslivsområde

7.5 Landbruk- og skogbruksinteresser
Det er ikke registrert dyrka eller dyrkbar jord innenfor planområdet. Området er ellers preget av spredt
barskog med noe innslag av lauvskog og har forholdsvis lav bonitet. Det er begrenset bruk av området ti l
skogdriftsformål.
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